3 Άριστόνωντων δέ αὐτῶν άμκ του εκπετουλίνου, περιβλεψάμενος ο μακάριος Αίμηλιανός, και ίδών καιρὸν ευθετον, δι τῆς τό βραθειον τῆς άνω ζωῆς διέληθη διά τό εἶναι αὐτόν Χριστιανόν, οῦ μόνον ένώπιον θεοῦ και άγγέλων, αλλά και άνθρώποις γνωστόν, ίνα διά τοῦτο πᾶσι φανερόν γένηται, έγων και τὸν τίμιον σταυρόν διαπαντός ένδεδυμένον τὸν θώρακα τῆς πίστewς, ως άληθῶς τοῦ Χριστοῦ γεννητός στρατιώτης, τοῦτοίς τοίς όπλοις περιζωσμένος, εις τὸν

Julii Tomus IV.

E Imperante impiissimo Juliano, fœda persecutio ac furoris plena spiritum etiam insidiarum adversus Christi milites suscitavit. Præfatus itaque Julianus ad omnem civitatem præmittebat edicta, jubens; ut universi cum ingenti timore per urbes singulas et loca invigilarent, ut, si Christianus quispiam inveniretur, iteratis cruciatibus laceratus periret a. Per edictum hoc impiissimum quarto consolatulus sui anno legem hanc servari mandavit. Fallacibus bisce decretis Orientem atque Occidentem eadem, qua furebat ipse tyrannus, in Christi servos armabat insania.

2 Etenim Capitolino cuidam nomine, homini stupri pleno, mente improbo, avidoque fundendi sanguinis, atque idolis addictissimo locum præfecturæ o suæ assignavit in civitate Dorostolo, quæ est Mysia provincia. Missus ergo est, quem jam dixi, Capitolinus, ad urbem modo memoratam; cum autem templum ingressus diis suis omnibus obtulisset sacrificia, ad prætorium suum reversus est. Postridie vero pro tribunali suo de more sedens, minas Christianis ab administris justitiæ c intentabat his verbis: Si quis est in hac urbe Christianus, qui sacrificia deorum aversetur, is ea, quam ipsi concedo, libertate mecum arguat. Judicis ministri dixerunt: Per potestatem nobis factam! Quicumque in hac civitate degunt, deos nostros venerantur, eisque indesinenter cum omni honore victimas offerunt. His auditis, Capitolinus ingenti plenus gaudio, optimates suos omnes ad convivium adhiberi jussit, dicens eis: Deorum vos admodum studiosos esse perspicio; et æquum est, ut hunc diem hilares exigamus.

3 Epulantibus illis atque una Capitolino, circumspiciens beatus Æmilianus, vidensque occasionem esse opportunam, ad supernæ vitæ præmium pertingendi; quia Christianus erat non solum in conspectu Dei et Angelorum, sed etiam notus hominibus: ut per hoc palam id omnibus fieret, pretiosa cruce, fidei thorace, semper indutus, tamquam Christi miles vere generosus, his [in-

Edicta Juliani  
apostata.

a

et minas Capiti-  
tolini Vicari  
Thraciæ parci-  
pendens,  
b

f

c

idolorum ar a  
subvertit.

AUCTORE  
ANONYMO.

quam] armis accinctus, in idolorum fanum ingressus est, et ferreum arripiens malleum suis ipse manibus quotquot istie reperta sunt idola contrivit, ac evertit altaria, et candelabra confregit; quin et libamina eorum omnia calicesque profudit: ac nemine observante, recessit.

Dumque in facinoris auctorem inquiritur:

4 Hoc facinus ubi deprehendit Capitolini minister, summa cum anxietate renuntiaturus quidquid in templo factum erat accurrit, sic eum alloquens: Per magnificentiam tuam! Si capite plectere me volueris, potestatem habes ob id quod contigit. Pudet referre tibi: dum ad obsequium magnificentiae vestrae attenti fuimus, delubrum ingressus quispiam, deos omnes comminuit, dispersit hostias, et grandia candelabra confregit; imo vero etiam subvertit aras, et quo evaserit, equidem nescio. Haec audiens Capitolinus turbatus est, eique, qui nuntium hunc ferebat, gravi incensus ira, E vestigio, inquit, illum perquirite, et cum inveneritis, adducite mihi, ut eum, quisquis est, disperdam.

ut alium liberet, se ultro prodit S. Æmilianus;

5 Tum egressi ministri, in agricolam quemdam e monte descendente incidere, quem apprehendentes occiderunt flagris raptaruntque ad praetorium Capitolini. Eum ut conspexit beatus Æmilianus, ait intra se: Si rem patratam celavero, salus mea naufragium faciet: quandoquidem appropinquavit, qui me per mortem ad immortale regnum suum invitavit. Atque haec secum perpendens, semet ipse in medium protulit, correptisque licetorum flagellis, dicere coepit: Parcite isti, obsecro, parcite: nihil enim hic peccavit; at ego sum, qui ea, quae dicitis, feci. Comprehensum vero ipsum milites, hoc est, Valerianus et Maxentius, in decima regione Claudii die sexta, hora tertia, decima sexta Julii mensis, contumeliose perduxerunt ad Capitolini praetorium; qui in loco publico tribunal occupans, adduci illum iussit in medium.

et ad V carium adductus,

6 Capitolinus praefectus dixit: Quodnam ob factum reus deprehenditur homo hic? Ministri tribunalis dixerunt: Dignitatem vestram, ac Dominorum nostrorum Augustorum serenitatem imploramus nos milites eorum, qui sacrificiis Deos immortalibus colimus: inventus est [enim] hic Æmilianus, cum templum intrasset, non modo altaria, sed etiam impositas illis hostias dispersisse: [quod] ideo significamus, ut deorum injurias vindicetis, atque hunc contaminatum durissimis cruciatibus tollatis e medio. Tum percitus ira Capitolinus, Serius, inquit, nos admonuerunt ministri, et plurimo jam tempore Christianismi habentiae laxatae sunt, ut etiam ad deorum usque contumeliam processerit: Quapropter divinissimo fisco auri libram unam pendent.